CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1751/2023

Maringá, 08 de novembro de 2023.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas,  Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
considerando reunião realizada no dia 21/10/2023 com alguns moradores e comerciantes do Loteamento
Liberdade, onde o vereador signatário ouviu e anotou as demandas apresentadas por todos e estes se
manifestaram  preocupados  com  o  aumento  das  ocorrências  de  ameaças  e  furtos  na  região,  se  há
possibilidade de determinar a adoção das medidas necessárias visando sejam intensificadas as rondas
pela  Guarda  Municipal  no  perímetro  compreendido  pelo  Loteamento  Liberdade,  Jardim América  e
imediações, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline
os motivos.

Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em
08/11/2023, às 13:09, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0318550 e o código CRC B75FABE9.

23.0.000007860-3 0318550v2